§ 1.—Escribe el mismo Juliano, que el que fué instituido heredero de este modo, si no hubiere enajenado un esclavo de la herencia, cumple la condición dando caución al coheredero; pero que, si hubiera sido instituido único heredero, se le considera instituido heredero bajo una condición imposible; cuya opinión es verdadera.

5. **PAULO; Comentarios á Sabino, libro II.**—Si al heredero se le hubieran impuesto conjuntamente muchas condiciones, se ha de obedecer á todas, porque se consideran como una sola; si lo hubieran sido disyuntivamente, á la que se quisiere.

(1) Hal.; sit, el código Fl.

(2) Véase la nota 12. de la página anterior.

(3) modo, Hal.

(4) Taur. según corrección del código Fl.; commorior, la escritura original, Br.

(5) Taur. al margen; habitam en el texto por el habitatem hereditatem de la escritura original, Br.

(6) Hal.; cuilibet, el código Fl.

6. **ULPIANUS libro IX. ad Sabinum.**—Si quis ita institutus sit, si monumentum post mortem testatoris in triduo proximo mortis eius fecisset, quum monumentum in triduo perfici non possit, dicendum erit, conditionem evanescere, quasi impossibilem.

7. **POMPONIUS libro V. ad Sabinum.**—Si quis sub conditione heredes instituisset, si invicem cavissent, se legata eo testamento relicta reddituros, placet, remitti iis conditionem, quia ad fraudem legum respiceret (1), quae vetarent, quosdam legata capere, quamquam et si cautum esset, in ipsa actione (2) exceptione tuendus esset promissor.

8. **ULPIANUS libro L. ad Edictum.**—Quae sub conditione iurisiurandi relinquuntur, a Praetore reprobantur; providit enim, ne is, qui sub iurisiurandi conditione quid accepit, aut omitiendo conditionem perderet hereditatem legatumve, aut cogere turpiter accipiendi (3) conditionem iurare. Voluit ergo, eum, cui sub iurisiurandi conditione quid relictum est, ita capere, ut capiant hi, quibus nulla talis iurisiurandi conditio inseritur; et recte. Quum enim faciles sint nonnulli hominum ad iurandum contemtu religionis, alii perquam timidi metu divini numinis usque ad superstitionem, ne vel illi vel illi aut consequerentur, aut perderent, quod relictum est, Praetor consultissime intervenit. Etenim potuit is, qui voluit factum, quod religionis conditione adstringit, sub conditione faciendi relinquere; ita enim homines aut facientes admitterentur, aut non facientes deficerentur conditione.

§ 1.—Hoc Edictum etiam ad legata pertinet, non tantum ad heredum institutionem.

§ 2.—In fideicommissis quoque oportebit eos, qui de fideicommisso cognoscunt, subsequi Praetoris Edictum, ea propter, quia vice legatorum funguntur.